23/02/2024, 11:05 Compras.gov.br

https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/seguro/governo/quadro-informativo?identificador=07000505000432023 1/2

  Quadro informativo

Quadro informativo 

Pregão Eletrônico N° 43/2023 (Lei 14.133/2021)

UASG 70005 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHAO

Critério julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo disputa: Aberto



  

Avisos (4) Impugnações (0) Esclarecimentos (1)

23/02/2024 10:54



Ao

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO

EDITAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2023 –

Ao ILUSTRÍSSIMO(A) SR.(A) PREGOEIRO(A) DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ESCLARECIMENTO Nº 01

PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

A XXXXXXXXX, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº XXXXXXX, com endereço

comercial na Rua XXXXXXXX, vem, respeitosamente, perante esta administração, apresentar a presente

ESCLARECIMENTO.

DA TEMPESTIVIDADE DO PRESENTE ESCLARECIMENTO

Com fundamentado no art. 9º da Lei 10.520/2002, combinado com art. 18 do Decreto nº 5.450/2005,

art. 12 da Lei nº 3.555/2000 e 41, § ÚNICO da Lei 14.133/21, o ato convocatório na modalidade de

licitação Pregão deve ser objeto de esclarecimento/impugnação nos prazos de três dias úteis que

antecedem a data fixada para a abertura das propostas.

Desta forma, considerando que a I. Comissão fixou a data de 29/02/2024 para a citada abertura,

deverá o presente pedido de esclarecimento ser considerada tempestiva.

Entendemos que a digitalização poderá ser via USB ou e-mail ou pasta de rede, está correto o nosso

entendimento?

Atenciosamente,



Prezada XXXXX, bom dia. Segue manifestação do Setor requisitante ao seu pedido de esclarecimento, a

respeito do Pregão Eletrônico nº 43/2023, que trata da Prestação de serviço de outsourcing de

impressão na modalidade “Locação de Equipamentos mais Páginas Impressas”, incluindo a

disponibilização e instalação de impressoras multifuncionais, o fornecimento de suprimentos de

impressão, peças e consumíveis (exceto papel):

"Prezados boa tarde,

Segue resposta ao esclarecimento ora solicitado :

Entendemos que a digitalização poderá ser via USB ou e-mail ou pasta de rede, está correto o nosso

entendimento?

Resposta: Sim, bem como aplicativo."

Nos colocamos à disposição para demais esclarecimentos.

Att.,

  Quadro informativo   Pregão Eletrônico : UASG 70005 - N° 43/2023 (Lei 14.133/2021)    

 

23/02/2024, 11:05 Compras.gov.br

https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/seguro/governo/quadro-informativo?identificador=07000505000432023 2/2

Incluir esclarecimento

Thiego Chung de Farias

Pregoeiro



 Quadro informativo   Pregão Eletrônico : UASG 70005 - N° 43/2023 (Lei 14.133/2021)



https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/noticias
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/eventos
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/legislacao
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/cursos-e-capacitacoes
https://www.gov.br/compras/pt-br/canais_atendimento/central-de-atendimento
http://www.brasil.gov.br/